Podrobnejši prikaz občutljivostne analize obvezniškega portfelja je prikazan v spodnji tabeli.

Rezultati občutljivostne analize obvezniškega portfelja

Ocenjujemo, da tveganje spremembe obrestne mere na ravni skupine v letu 2011 glede na leto

2010 ni bistveno spremenilo, če upoštevamo le stanje ob koncu leta in absolutni rezultat

občutljivostne analize.

24.7.3.2 Tveganje spremembe vrednosti lastniških vrednostnih papirjev

Tveganje spremembe vrednosti lastniških vrednostnih papirjev je tveganje, da bi se vrednost

naložb zmanjšala zaradi nihanja vrednosti lastniških vrednostnih papirjev.

Tveganje spremembe vrednosti lastniških vrednostnih papirjev skupina meri preko stres testa

padca tržnih tečajev za 10 %. Tveganju spremembe vrednosti lastniških vrednostnih papirjev

so izpostavljene delnice, delniški vzajemni skladi in mešani vzajemni skladu (pri stres testu je

upoštevana polovica vrednosti). Vrednost sredstev je razvidna iz tabele Podatki o finančnih

naložbah skupine v poglavju 24.7.3 Tržna tveganja.

Za oceno občutljivosti naložb na spremembe vrednosti lastniških vrednostnih papirjev lahko

predpostavimo padec vseh vrednosti za 10 %, kar bi pomenilo zmanjšanje vrednosti naložb za

1,6 mio EUR (31. 12. 2010: 2,3 mio EUR). Od tega bi se 1,5 mio EUR (31. 12. 2010:

Vrednost

Sprememba

vrednosti Vrednost

Sprememba

vrednosti Vrednost

Sprememba

vrednosti Vrednost

Sprememba

vrednosti

Državne obveznice 7.451.696 -625.291 8.823.318 746.331 7.575.020 -583.634 8.844.908 686.254

Poslovne obveznice 2.618.728 -144.476 2.920.792 157.588 2.211.184 -138.338 2.501.958 152.435

Obvezniški vzajemni skladi 0 0 0 0 467.902 -34.519 542.521 40.100

Mešani vzajemni skladi 169.287 -12.940 197.423 15.195 188.464 -13.904 218.519 16.152

Skupaj 10.239.712 -782.707 11.941.533 919.114 10.442.570 -770.396 12.107.906 894.940

Vpliv na kapital

Vpliv na izkaz poslovnega izida

Vpliv obveznic v rač. skupini v posesti do zapadlosti* 0 0

-770.396 894.940-603.859 693.860

0 0 0 0

Tip vrednostnega papirja 31.12.2011 31.12.2010

+200 bp -200 bp +200 bp -200 bp

-178.848 225.254

156

2,2 mio EUR) nanašalo na spremembo kapitala, 0,1 mio EUR (31. 12. 2010: 0,1 mio EUR) pa

na spremembo izkaza poslovnega izida.

Ocena občutljivosti naložb na spremembo vrednosti lastniških vrednostnih papirjev
(v EUR) 31. 12. 2011 31. 12. 2010

Padec vrednosti Vrednost
Sprememba

vrednosti Vrednost
Sprememba

vrednosti

za  10 % 14.373.660 1.597.073 20.435.058 2.270.562

za  20 % 12.776.586 3.194.147 18.164.496 4.541.124

*Za razliko od obveznic, kjer sprememba obrestne mere na spremembo vrednosti naložb ne vpliva linearno,

lahko za druge padce vrednosti naložb v lastniške vrednostne papirje in vzajemne sklade upoštevamo princip

linearnosti.

Ocenjujemo, da je bila skupina v letu 2011 tveganju spremembe vrednosti naložb v lastniške

vrednostne papirje izpostavljena manj kot v letu 2010. Seveda pa je pri tem treba upoštevati,

da se navedeni oceni nanašata le na stanji ob koncu leta 2011 in 2010.

24.7.3.3 Valutno tveganje

Valutno tveganje je tveganje, da se bo zaradi sprememb tečajev zmanjšala vrednost